sistem informasi perkara pada 6 Januari 2022 tersebut, maka Putusan KPPU yang bernomor 
Perkara 05/KPPU- I/2020 telah berkekuatan hukum tetap dan para Terlapor wajib 
melaksanakan Putusan tersebut. Khususnya PT Cahayahikmah Jayapratama yang wajib 
membayarkan denda  sejumlah Rp1.350.000.000 (satu miliar tiga ratus lima puluh juta rupiah) 
selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari sejak diterimanya putusan. 

Kasus ini merupakan perkara inisiatif KPPU dalam mengawasi pengadaan pekerjaan 
pembangunan Gedung Kolam Renang Tahap II di Kandangan, Kalimantan Selatan. Kasus 
melibatkan beberapa Terlapor, yakni PT Cahayahikmah Jayapratama (Terlapor I), PT Karya

[...]

pada 28 Januari 2021 bahwa, para Terlapor telah secara sah dan meyakinkan melanggar 
Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek Monopoli dan 
Persaingan Usaha Tidak Sehat, dan menjatuhkan hukuman berupa denda kepada Terlapor I 
sejumlah Rp1.350.000.000 (satu miliar tiga ratus lima puluh juta rupiah), serta hukuman 
larangan mengikuti pengadaan yang dibiayai oleh APBN/APBD selama 2 (tahun) kepada 
Terlapor II dan Terlapor III. Sementara KPPU turut merekomendasikan Pejabat Pembina 
Kepegawaian/Kepala Unit Layanan Pengadaan Kabupaten Hulu Sungai Selatan selaku